

*Эткенсенді;  
жүзет*

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы**

**Білім беру ұйымы: «Нұр-Ай бөбек» ЖШС бөбек-бақшасы**

**Топ: «Балапан» ортаңғы тобы**

**Балалардың жасы: 3-4 жас**

**Жоспардың құрылу кезеңі: 27 ақпан- 3 наурыз 1-апта 2023 жыл**

**Тәрбиеші: Хожа Б.Ж.**

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 27.02.2023	Сейсенбі 28.02.2023	Сәрсенбі 01.03.2023	Бейсенбі 02.03.2023	Жұма 03.03.2023
Балаларды қабылдау	Балаларды қарсы алу, ыстық мейірімге баулу. Амандасу дағдыларын жетілдіру. Баланың бүгінгі көңіл күйі, оның денсаулығы туралы сұрау, және жеке пікірін білдіруге баулу. Далада қандай ауа райы болып тұрғанын сұрау. Арнайы жерге төселген секіру ойын кілемшесі арқылы ойнап, топқа өтуін сұрау. <b>(сөйлеуді дамыту).</b>				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Ата аналарға осы айда болатын мерекелік ертеңгіліктермен іс шаралар туралы ақпараттар беріп, бірлесе атқаратын жұмыстарды талқылау.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалар арасында достық қарым-қатынасты тәрбиелеу. Балаларды шеңберге отырғызып, бір-біріне жақсы тілек айтқызу. Мінез-құлық мәдениеті мен сыпайы қарым-қатынас негіздерін қалыптастыруды жалғастыру.	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары (пазлдар, домино, суретті карточкалар, дидактикалық ойындар).	Өнер орталығында сурет салу, суретті карточкаларды бояу, дербес шығармашылық іс әрекеттерді ұйымдастыру.	Табиғи құрастыру материалдарымен құрастыру, кітаптарды қарау, еңбек әрекеті бойынша әңгімелесу	Шамасы келетін жұмысты орындау кезінде балалардың бастамасын қолдау: бөлме өсімдіктеріне күтім жасау, оларды суару <b>Балалармен жеке жұмыс.</b>
Таңертенгі жаттығу	Наурыз айына арналған таңертенгі жаттығуларды орындату				



	<b>(Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті)</b> Дене белсенділігі (танертеңгі жаттығу, шынықтыру, спорттық және қимылды ойындар)				
<b>Таңғы ас</b>	Таңғы ас алдында, дәретханаға барғаннан кейін, ластанған кезде қолды өз бетінше сабынмен жууға үйрету. Қол орамалды пайдалана білуді бекіту. Тамақтану, жуыну кезінде қарапайым мінез-құлық дағдыларын қалыптастыру. <b>(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)</b> Тамақтану әдебін сақтау. Өз-өзіне қызмет жасау дағдыларын жетілдіру.				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Шаттық шеңбері Аспан ашық көгілдір Күн шуағын төгіп тұр Қол ұстасқан біздерге Терезеден карап тұр. Балалардың сезінген әсерлерімен , жаңалықтармен бөлісу. Көктемгі көңіл күйлері қалай екені сұрау? Балалардың ойын тыңдау. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдату, ережелер туралы келісу және т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	Сөздерді байланыстырып, сөз тіркестерін құрастыруға (зат есім және сын есім, зат есім және етістік) атайды <b>Қазақ тілі</b>	Қ\о: «Тышқандар мен мысық» <b>Дене шынықтыру</b>	Қ\о: «Не жедің, тауып айт» <b>Дене шынықтыру</b>	Қ\о: «Тышқандар мен мысық» <b>Дене шынықтыру</b>	«Аяулы Анашым» Авторы: С. Бұл анова <b>Музыка</b>
	Ауа райын бақылау. Күннің қандай болып тұрғанын айтқызу. Фетр матаға күннің шуақтарын жапсырту. <b>(жапсыру)</b> Көктем туралы ән тыңдап, бірге	Өзінің отбасы, отбасылық қарым-қатынас туралы әңгімелеп беруге үйрету. Жақсы және жаман әрекеттерді дұрыс бағалау тәжірибесін қалыптастыру. <b>(қоршаған ортамен</b>	Көктемнің қыстан айырмашылығын атауды үйрету. Қарлардың ертіп ағып жатқан тамшыларын тамашалату. Ағаштарды құстарды бақылату. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b>	Алып шыққан ойыншықтармен жеке және топтық ойын «Тең бе?», «қайсысы жоқ?» сұрақтарын қою арқылы салыстыру дағдыларын дамыту <b>(математика негіздері)</b>	Қар тез еріп кетуі үшін не істеуге болады. Тұзды қарға сеуіп көрсету. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b> Алып шыққан құрастыру ойыншықтарынан қарапайым құрылыстар

	<p>айтып, би билету. <b>(музыка)</b> қолдарын алдына немесе басынан жоғары, артына апарып шапалақта алады. <b>Дене шынықтыру</b> <b>Кеністікте бағдарлау</b> Өзінің дене мүшелерін бағдарлау және осыған байланысты өзіне қатысты кеністік бағыттарын анықтай алады. <b>математика негіздері</b> құрастырған құрылыспен сюжетті ойыншықтарды қолданып ойнай алады. <b>құрастыру</b></p>	<p><b>танысу)</b> «Жыл басына таласқан жануарлар» ертегісін естеріне түсіріп, жануарларды танып, қимылдарын дауыстарын айтуды жетілдіру. <b>(көркем әдебиет)</b></p>	<p>Аналар мерекесіне жаттаған такпақтарын қайталау <b>(сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)</b></p>	<p>Табиғи заттардан кеме құрастырып, қардың еріп ағып жатқан суына жүздірту <b>(құрастыру)</b>  Таныс, бұрын үйренген жаттығуларды және қимылдарды музыкамен сүйемелдеу арқылы орындату <b>(музыка)</b> Балалардың сұранысы бойынша ертегі оқып беру.Ертегідегі жағымды және жағымсыз киіпкерлер туралы әңгімелеу <b>(көркем әдебиет,сөйлеу дамыту)</b></p>	<p><b>құрастырғызу (құрастыру)</b>  Дәндерді екеуден жинату. Карточкалармен жұмыс жасату. <b>(математика негіздері)</b></p>
--	---	--	---	---	---



<p><b>Серуенге дайындық</b></p>	<p>Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, спорттық - ойын құрал-жабдықтарды дұрыс пайдалану дағдыларын пысықтау. Құлап қалған кезде өзіне қарапайым көмек көрсетуге, науқастанған кезде ересектерге жүгінуге баулу. <b>(Салауатты өмір салтын қалыптастыру)</b></p> <p>Балалардың өз-өзіне қызмет ету дағдыларын жетілдіру. Киіміндегі олқылықтарды байқауға, оларды ересектің көмегімен немесе өз бетінше реттеуге баулу. Балаларды адамгершілікке, өзара көмек беруге үйрету. Серуенге баратын жатқанда айналасына қарап, өзгесітерді байқау және атауды дамыту. <b>(сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</b></p>
<p><b>Серуен</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>Картотека № 5</b></p> <p><i>Бақылау: Бұлтты бақылау</i>  <i>Мақсаты: Шоғырланған бұлтты аспаннан көріп, қайталанбас сұлулығын байқай білуге үйрету. Шығармашылық қабылдауын дамыту.</i>  <i>Қимылды ойын «Кілттер»</i>  <i>Көркем сөз: Көрген сайын аспанда</i>  <i>Ала шарбы бұлтты,</i>  <i>Әжем түткен ақшамда</i>  <i>Елестетем түбітті.</i></p> <p><i>Еңбек іс-әрекеті: Ауладағы қарды тазалау.</i>  <i>Күректен жұмыс істей білу, қарды үю. Оны анықталған орынға апару. Еңбекті ынтымақтаумен жасауларын қалыптастыру.</i>  <i>Дидактикалық ойын. «Бұлт неге ұқсайды?»</i>  <i>Өзіндік іс-әрекет: Балалардың бірлескен мықты нәтижелі еңбегіне баға беріп, құптау.</i>  <b>Қоршаған ортамен танысу</b></p>
<p><b>Серуеннен оралу</b></p>	<p>Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды жетілдіру. Өз –өзіне қызмет ету дағдыларын топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Ертеңгіліктерде айтатын әндерін тақпақтарын қайталап айту және т.б. жаттату. <b>(көркем әдебиет, дербес ойын әрекеті).</b></p>
<p><b>Түскі ас</b></p>	<p>Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау: сабынды дұрыс қолдануды, қолды, бетті, құлақты тазалап жууды, жуынғаннан кейін құрғатып сүртуді, орамалды орнына ілуді үйрету.  Тамақтану (Үстел басында мәдениетті тамақтану дағдыларын қалыптастыру: ас қасықпен шәй қасықты,</p>



	шанышқыны, майлықты дұрыс қолдану; нанды үгітпеу, тамақты ауызды жауып, шайнау, ауызды толтырып сөйлемеу.) (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
<b>Күндізгі ұйқы</b>	Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру. Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауына жағымды жағдай жасау. Ұйқыға жатқызу. Балаларға көктем туралы ертегілер оқып беру және жайлы музыка қою (көркем әдебиет)				
<b>Біртіндеп ұйқыданояту, сауықтыру шаралары</b>	Жалпак табандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаң аяқ жүруді. Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту (дене жаттығулар мен белсенділігі) Дене мүшелері мен ағза жүйесін нығайтатын жаттығулармен таныстыру. Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Тарақты және қол орамалды пайдалануды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).				
<b>Бесін ас</b>	Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәденетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. Өз өзіне қызмет ету дағдыларын пысықтау. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
<b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b>	Бірінші топта «Жыл басына таласқан жануарлар» ертегісі н суреті бойынша сипаттай алады.  Екінші топта балалар ермексазбен ағашқа орналастыру үшін жапырақтар жасауын ұйымдастыру (сөйлеуді дамыту, мүсіндеу) <b>Бала, оның</b>	Көктем туралы әнді естеріне түсіріп айту, билету. <b>(музыка)</b>  Балаларды екі орталыққа қалауы бойынша бөлу. Көктемнің белгілері гүлдердің күлтешелерін ермексаздан жасап дайын домалаққа біріктіру, қиылған дайын гүлдерді жапсыру. <b>(мүсіндеу және</b>	Балаларды орталықтарға бөлу.  Балалардың аналар мерекесіне алған сыйлықтарының суретін салу, мүсінін жасауына жағдай жасау. <b>(сурет салу, мүсіндеу)</b>  Ірі және ұсақ құрылыс материалынан құрастыруды жетілдіру <b>(құрастыру)</b>	Топтағы гүлдерге күтім жасау, олардың суретін сала алады. <b>(қоршаған ортамен танысу және сурет салу)</b>  Ермексаздан жеке жеке гүлдер жасату. Оларды жинап гүлдер бағын жасату. Жеке жұмыстарын ұжымдық композицияларға біріктіру дағдыларын қалыптастыру.	Балаларды орталықтарға бөлу. Ертегі кітаптарын қарау, балалардың қалаған ертегілерін оқып беру, үстел үсті театры арқылы көрсету. Өздерінің айтуын дамыту <b>(сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)</b> Оқылған ертегі желісі негізінде көлемді пішіндер мен қарапайым



	<p><b>отбасы, үйі.</b> өзінің отбасы, отбасылық қарым- қатынас туралы әңгімелеп бере алады.</p> <p><b>қоршаған ортамен танысу</b> Қазақ халқының әшекей бұйымдарымен (білезік, жүзік, балдақ, сырға, тұмар) таныстыра алады. Қазақ ою- өрнектерінің қарапайым элементтерін қайталап сала алады</p> <p><b>сурет салу мүсіндеу</b></p>	<p><b>жапсыру)</b></p>	<p>Аналар мерекесіне арналған ертеңгілікте айтатын әндерін билерін пысықтау. <b>(музыка)</b></p>	<p><b>(мүсіндеу)</b> Ырғакты би кимылдарын жасату, әнге қосылып айту <b>(музыка)</b></p>	<p>композицияларды мүсіндеуге қызығушылығын арттыру. <b>(мүсіндеу)</b> Балалардың қалауы бойынша ертегі кейіпкерлерін жапсырту. Тәрбиешінің көмеімен дорбаның суетін салып бояу <b>(жапсыру, сурет салу)</b> Қ\о: «Мысық пен тышқан» <b>Дене шынықтыру</b></p>
<p><b>Балалармен жеке жұмыс</b></p>	<p>Дид. ойын «Әдемі кілемшелер» <b>Мақсаты:</b> бөліктерден кілемше жасауға үйрету; қабылдау, ес, зейін процесстерін дамыту; ұйымшылдыққа тәрбиелеу.</p>	<p>Дид. ойын «Үйдің есігін жабайық» <b>Мақсаты:</b> заттарды өлшемі бойынша салыстыруға, жуан және жіңішке заттарды ажыратуға жаттықтыру. Ойлау қабілетін дамыту.</p>	<p>Дид. ойын « Жұбын тап» <b>Мақсаты:</b> геометриялық пішіндерді ажыратуға, салыстыруға жаттықтыру; білімдерін бекіту, ойлау қабілеттерін дамыту.</p>	<p>Дид. ойын «Өзара айырмашылығын тап» <b>Мақсаты:</b> Суреттерді салыстыра отырып, айырмашылығын тапқызу.</p>	<p>Дид. ойын «Вагондарға дөңгелек таңдау» <b>Мақсаты:</b> геометриялық пішіндерді ажыратуға, қасиеттерін білуге жаттықтыру, ойлау қабілетін дамыту.</p>



<b>Серуенге дайындық</b>	<p>Серуенге қызығушылық туғызу.          Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу.          Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау және ойыншықтар алып шығу.(сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</p>				
<b>Серуен</b>	<b>Қимылды ойын</b> Шыбыққа қалпақ кигізу	<b>Қимылды ойын:</b> «Мысық пен тышқан»	<b>Қимылды ойын</b> «Трамвай»	<b>Қимылды ойын</b> «Қоян мен қасқыр» Аналар мерекесіне арналған ертеңгілікте айтатын әндерін билерін пысықтау	<b>Қимылды ойын</b> «Өз түсінді тап» Еркін ойын балдармен ойын ойнау
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	<p>Көктем мезгілінің ерекшеліктері туралы балалармен әңгімелесуді және балаларға қызықты ойындарды үйде ойнауға ұсыну.</p>				

*Тәжірибелік  
жұмыс*

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы**

**Білім беру ұйымы: «Нұр-Ай бөбек»ЖШС бөбек-бақшасы**

**Топ: «Балапан» ортаңғы тобы**

**Балалардың жасы: 3-4 жас**

**Жоспардың құрылу кезеңі: 6 наурыз - 10 наурыз 2-апта 2023жыл**

**Тәрбиеші: Хожа Б.Ж.**

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 06.03.2023	Сейсенбі 07.03.2023	Сәрсенбі 08.03.2023	Бейсенбі 09.03.2023	Жұма 10.03.2023
<b>Балаларды қабылдау</b>	Балаларды жайдары көңіл күймен қарсы алу. Баладан қандай көңіл күймен келгенін стикер арқылы көрсетіп, сәлемдесуді пысықтау, баланы жеке пікірін білдіруге тарту. Балаларға өзі ұнаттып таңдаған ойын құралымен ойнауға мүмкіндік жасау. (сөйлеуді дамыту).				
<b>Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру</b>	Аналар күніне арналған ертеңгілікке қатысуға шақыру. Апта бойғы орындалатын жұмыстар туралы ақпарат беру.				
<b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b>	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. Пазлдармен үстел - үсті ойыны. Дидактикалық ойын: «Сикырлы қалта», «Суретші қай жерде қателесті?», «Не жоқ?»	Шамасы келетін жұмысты орындату Балалардың бастамасын қолдау: бөлме өсімдіктеріне күтім жасату, оларды суару. <b>Балармен жеке жұмыс.</b>		Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояту. Табиғаттағы ауа райының жағдайын бақылауға және бақылаудың нәтижелерін табиғат күн тізбесінде белгілеуге үйрету.	Құрастыру материалдарымен құрастыру ойындарын ойнату, кітаптарды қарату.



Таңертеңгі жаттығу	Наурыз айына арналған таңертеңгі жаттығуларды орындату. Таныс, бұрын үйренген жаттығуларды және кимылдарды музыкамен сүйемелдеу арқылы орындату(Жалпы дамытушы жаттығулар, кимыл белсенділігі, ойын әрекеті).				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету) Өз орнын тауып отыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауызын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айтқызу, ас қайырту. (сөйлеуді дамыту)				
Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық	Таңғы жиын. Балаларға жылы сөздерді бір біріне айтқызу. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылату, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдату, ережелер туралы келісу және т. б. (сөйлеуді дамыту)				
Ұйымдастырылған іс-әрекеттер	Баланың сөздік қорын дамытуда, санамақтар, такпақтар, жаңылтпаштарды жаттауға баулу. Пай-пай-пай, Жайылып жүр тай. Ай-ай-ай, Ұшып кетті торғай. (қазақ тілі)	«Жауқазын» Авторы: М. Мұсағитов Музыка	Дене шынықтыру	Қ/о: «Поезд» Дене шынықтыру	Бірғақты би кимылдарын жасату, әнге қосылып айту Музыка
	Серуен барысында құстардың да жануарлардың да анасы болатындығын түсіндіру. (коршаған ортамен танысу)  Құрастыру заттарынан еркін	Құрылыс материалдарынан дербес әрекет жасату. (құрастыру)  Серуендеп жүрген кезде әр бір көрген заттарын сипаттап сөйлеуде сын есімдерді қолданып, салыстыру нәтижелерін атауды		«Ана туралы» әнін дауыстап және төмен дауыспен айтқызу (музыка) Астанадағы бәйтерек мұнарасы туралы айту. оның макетін көрсету. Құрылыс бөліктерін санату, салыстыруды пысықтау (математика негіздері)	серуенде (отпен ойнамау, жолға шықпау) ойын алаңында және құммен, сумен, қармен, ұсақ заттармен ойындарда қауіпсіз әрекет ету дағдыларын қалыптастыру (оларды ауызға алмау, құмды шашпау, ұсақ заттарды құлаққа, мұрынға

	<p>құрылымдар құрастыру. (құрастыру)</p> <p>«Ғажайып сандық» Сандықтан түрлі әшекей заттарды бір бірден әр бала алып, көруін және сипат сезу арқылы зерттеу жасауын ұйымдастыру (математика негіздері)</p> <p>Қ\о: «Күміс алу» Дене шынықтыру</p>	<p>дамыту. (математика негіздері)</p>		<p>Құрастыру заттарынан еркін құрылымдар құрастыру. (құрастыру)</p>	<p>тықпау). (қоршаған ортамен танысу)</p> <p>«Қар ханшайымы» ертегісі туралы не білетіндерін естеріне түсіру, мультфильмін көрсету. Кейіпкерлердің іс әрекетін сипаттай алады (Сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)</p>
Серуенге дайындық	<p>Серуендеуде балалардың табиғатқа деген сүйіспеншіліктерін арттыру, еңбекке баулу, таза ауадағы ойындар арқылы белсенділіктерін күшейту. Жағымсыз қылықтары үшін ұятты сезіне білуге, ренжіткені үшін құрдасынан кешірім сұрауға баулу.</p> <p>Балаларды ретімен (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуін бақылау. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру. Достарының киінуіне көмектесуге тәрбиелеу (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</p>				
Серуен	<p style="text-align: center;"><b>Картотека № 6</b></p> <p><i>Бақылау: Қардың алғашқы еруін бақылау</i></p> <p><i>Мақсаты: Балалардың назарын қардың алғашқы еріген тұстарына аудару. Байқампаздықты дамыту.</i></p> <p><i>Қимылды ойын: «Жүгір-отыр-жүгір!»</i></p> <p><i>Көркем сөз: Қар еріпті далада,</i>  <i>Қар еріпті қалада.</i>  <i>Тамашалап Көктемді,</i>  <i>Шығамыз біз далаға</i></p> <p><i>Еңбек іс-әрекеті: Терезе алдындағы бақша</i></p>				



	<p><i>Дидактикалық ойын. «Көктем ерекшеліктерін кім көп атайды?»</i></p> <p><i>Өзіндік іс-әрекет: Ойын барысында бірігіп 2-3 рөлден тұратын ойындарды құрдастарымен бірігіп ойнау.</i></p>
<b>Серуеннен оралу</b>	<p>Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау (<b>көркем әдебиет, дербес ойын әрекеті</b>).</p>
<b>Түскі ас</b>	<p>Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау : қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу барысында көркем сөз қолдану.</p> <p>Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру.</p> <p><b>(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)</b></p>
<b>Күндізгі ұйқы</b>	<p>Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. <b>(өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)</b></p> <p>Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдату. Қазақ халық ертегілерін оқып беру (<b>көркем әдебиет</b>)</p>
<b>Біртіндеп ұйқыданояту, сауықтыру шаралары</b>	<p>Жалпақ табандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаң аяқ жүруді ұйымдастыру</p> <p>Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту (<b>дене жаттығулар мен белсенділігі</b>)</p> <p>Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын: өз бетінше киіну мен шешінуді жетілдіру. Киімдерді жинау, ілу, ересектің көмегімен оларды тазалау, құрғату.</p> <p>Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. <b>(өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)</b></p> <p>Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. <b>(мәдени-гигиеналық дағдылар)</b>.</p>
<b>Бесін ас</b>	<p>Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәденетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету.</p> <p><b>(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)</b></p>



<p><b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b></p>	<p><b>Ең жақсы сөз</b>  Ең жақсы сөз – Ана,  Ең жақсы сөз – Бала.  Өсіп жатса бала, Ана оған пана.  Аман болсын Ана,  Аман болсын Бала.  <i>Н.Жанаев</i>  <b>(сөйлеуді дамыту.көркем әдебиет)</b>  Балаларды екі орталыққа қалаулары бойынша бөлу.  Аналарына арналған білезік жасату.  <b>(мүсіндеу)</b>  Аналарға арналған ашық хатты безендіру.  <b>(жапсыру)</b>  Ертеңгілікте айтатын әндерін билерін қайталау.  <b>(музыка)</b>  Сурет салуда қауіпсіздікті сақтай алады.  <b>сурет салу</b></p>	<p>Балаларды орталықтарға бөлу.  Балалар қалауы бойынша еркін тақырыпта шығармашылық жұмыстармен айналысады.  <b>(жапсыру)</b>  <b>(сурет салу)</b>  <b>(мүсіндеу)</b>  Ауа райының өзгерістері туралы айту, бақылату.  <b>(қоршаған ортамен танысу)</b>  «Мақта қыз бен мысық» ертегісіндегі ағаштың рөлі туралы сұрау.  Ағаштың не беретінін естерінде сақтау.  Ағаштардың жапырақтарын бақылату.  <b>(көркем әдебиет,сөйлеу дамыту)</b>  Қ\о:  «Не жедің, тауып айт»  Дене шынықтыру</p>		<p>Кітаптар қарату, өздері білетін ертегілерді сахналату. «Шалқан» ертегісіндегі кейіпкерлердің іс әрекетін қайталап, сөздерін айтуға үйрету.  <b>(көркем әдебиет және сөйлеуді дамыту)</b>  Баларады орталықтарға бөлу.  Бірінші топта композицияны құрастыруда дайын пішіндерді жапсыруға мүмкіндік беру.  Екінші топта еркін тақырыпта бормен тақтада сурет салғызу.  Үшінші топқа ермексазбен жұмыс жасау Ағаштың бейнесін жасау  <b>(жапсыру)</b>  <b>(сурет салу мүсіндеу)</b>  Балалардың бастамасын қолдау: бөлме өсімдіктеріне күтім жасату, оларды суару.  <b>Қоршаған ортамен танысу</b></p>	<p>Қағаздан құрастырылған гүлдердің түрлерімен таныстыру .  Орталықтарға бөлініп ұнаған гүлмен шығармашылық жұмыстарын жасату.  Тандауы бойынша <b>сурет салу,жапсыру немесе мүсіндеуді, құрастыру орындату</b>  Балалардың қалуы бойынша еркін ойындар  Кітаптардан дене мүшелері бейнеленген суреттер қарату. Өзінің дене мүшелерін бағдарлау және осыған байланысты өзіне қатысты кеңістік бағыттарын анықтауды қолдарын үстелдің үстіне және астына қойып ойнату.  <b>(Математика негіздері)</b>  Қ\о:  «Мысық пен тышқан»  Дене шынықтыру</p>
---	--	---	--	---	--



Балалармен жеке жұмыс	Дид ойын: «Бұл қай мезгіл» Мақсаты: күз мезгілінің ерекшеліктерін ажыратып үйрету.	Дид ойын: «Балабақша» Мақсаты: балабақша қызметкерлерімен таныстыру, әр мамандыққа қажетті құралдармен таныстырып, ажыратып үйрету.		Дид ойын: «Бұны қай кезде киеді» Мақсаты: әр жыл мезгілінде қандай киімдер киетінін ажыратуға үйрету.	Дид ойын: «Өзім және отбасым» Мақсаты: отбасындағы қарым – қатынас мәдениеті туралы түсінік беру.
Серуенге дайындық	Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
Серуен	Дидактикалық ойын Еркін ойындар Қимылды ойындарға қызығушылықты дамыту	Шамасы келетін жұмысты орындату. Балалардың жеке бастамасын қолдау: қыстайтын құстарды қоректендіру амалдарымен таныстыру		Еркін ойындар Тақпақтарын қайталану, бүгінгі күннің ерекше сәттерін еске алу, әңгімелету	Қимылды ойын «Мысық пен тышқан»
Балалардың үйге қайтуы	Апта бойы бала не үйренгені жайлы сұхбат, әңгімелесу.				

*Төменгі күн*

**Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы**

**Білім беру ұйымы: «Нұр-Ай бөбек» ЖШС бөбек-бақшасы**

**Топ: «Балапан» ортаңғы тобы**

**Балалардың жасы: 3-4 жас**

**Жоспардың құрылу кезеңі: 13 наурыз - 17 наурыз 3-апта 2023 жыл**

**Тәрбиеші: Хожа Б.Ж.**

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 13.03.2023	Сейсенбі 14.03.2023	Сәрсенбі 15.03.2023	Бейсенбі 16.03.2023	Жұма 17.03.2023
<b>Балаларды қабылдау</b>	Балаларды көңілді әсем әуенмен қарсы алу. Баладан бақшаға келгенше не көргенін, қандай көңіл күймен келгенін, сыртта ауа райын қандай болып тұрғанын сұрау, баланың жеке пікірін білдіруге тарту ( <b>сөйлеуді дамыту</b> ).				
<b>Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру</b>	Баланы дамыту мен тәрбиелеу мәселелері бойынша әңгімелесу, кеңес беру, логопед, психолог мамандардың кеңесіне жүгіну кестелерін еске салу.				
<b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)</b>	Бакылау күнтізбесінде ауа райын белгілету (суық, жылы, күн шуақты, қар, жаңбыр жауды, жел соқты), соған сәйкес киіну дағдысын қалыптастыру.	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындарын ойнату.	Құрастыру материалдарымен құрастыру ойындарын ойнату, кітаптардан жануарлардың суреттерін қарату,	Табиғат бұрышындағы өсімдіктер, оларға күтім жасау (топрағын копсыту, суару, жапырақтардың шаңын сүрту) туралы түсінікті дамыту. (бөлме жануарларына күтім жасату) <b>Балармен жеке жұмыс.</b>	Дидактикалық ойын: «Көліктерді тап, сана», «Айырмашылығын тап», «Орнын тап» ойнату Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу,
<b>Таңертенгі жаттығу</b>	Наурыз айына арналған таңертенгі жаттығуларды орындату ( <b>Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті</b> ). Қимылдауға ыңғайлы, жеңіл киіммен желдетілген бөлмеде дене жаттығуларын орындау. Тыныс алу жолдарын				



	шынықтыру.				
<b>Таңғы ас</b>	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін жетелдіру, тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Өз орнын тауып отыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауызын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту, ас қайыру. «Бата» жаттауға баулу(мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Таңғы жиын: Балалар қазір жылдың қай мезгілі? Көктем мезгілінде неше ай бар? Қандай айлар атап беріндерші? Көктемде не жауады? Балалардың жаңалықтарымен бөлісуін, бір біріне жақсы тілектер тілеуін ұйымдастыру. «Наурыз мерекесі туралы не білеміз?» тақырыбында әңгімелесу. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылату, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдату, ережелер туралы келісу және т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	Қазақ тіліне тән ә, ө, қ, ү, ұ дыбыстарын өздігінен дұрыс айтуға баулу. Таныс ертегілер мен шағын шығармалардың мазмұны бойынша сұрақтарға жауап беруге баулу <b>Қазақ тілі</b>	Қ\о: «Қуыр-қуыр қуырмаш» <b>Дене шынықтыру</b>	Қ\о: «Сақина жасыру» <b>Дене шынықтыру</b>	Қ\о: «Поезь» <b>Дене шынықтыру</b>	«Наурыз біздің жаңа жыл»Авторы:Ж.Қалжанов <b>Музыка</b>
	Көктемнің алғашқы айы наурыз екені. Наурыз тойы туралы ақпарат беру. Балаларды қазақ халқының қонақжайлылық дәстүрімен таныстыру, қонақты күтіп алу, төрге	Балаларды « тұсау кесу» дәстүрімен таныстыру арқылы олардың алғашқы адамы ересектерді қуанышқа бөлейтінін жеткізу және оларды ересектердің жақсы	Қазақ халқының тұрмыстық заттарын тану және атау дағдысын кеңейту. Қазақ халқының дәстүрлі киіз үйімен таныстыру. Балаларды айналасындағы ересектердің жақсы көретінін, оған	«Жеті лақ» ертегісін үстел үсті театры арқылы көрсету. Кейіпкерлерді сипаттау үшін дауыс ырғағының мәнерлі қарапайым тәсілдерін қолданады <b>(сөйлеуді дамыту)</b>	Киіз үй туралы не білетіндерін сұрау. Халық мақалдарын айтқызу. Әдептілік белгісі – иіліп сәлем бергені. Әкені көріп ұл өсер, Ананы көріп қыз өсер. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>



	<p>отырғызу, ас қайыру, бата беру, қонақты шығарып салу дәстүрлерін үйрету арқылы үлкендерді сыйлауға, дастархан басында әдептілікті сақтауға баулу. Ұлттық бұрышта, ұлттық киімдерді киіп, қонақты күтіп алып шығарып салуын дәстүрге сай ұйымдастыруын сахналату. <b>(сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)</b></p> <p>Ұлттық заттарды балабақшада қай жерлерінен көруге болатынын айтып, ертіп апарып көрсету. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Өзінің дене мүшелерін бағдарлауды және өзіне қатысты кеңістік бағыттарын анықтауды: оң-сол жағына қою дағдысын ойын арқылы көрсету. <b>(математика негіздері)</b></p> <p>Дене шынықтыру Балалар ұнататын</p>	<p>көретінін білдіру дағдысын жетілдіру. «Тәй тәй» өлеңін әуеніне балаларды билету. Қуыршақты жетелеп жүруді ұйымдастыру. <b>(сөйлеуді дамыту) музыка)</b></p> <p>Қазақ халқының ұлттық киімдерімен, әшекейлерін тағып көруіне жағдай жасау. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Дайын әшекей бейнелерін бояту <b>(сурет салу)</b></p> <p>Ауа райын тамашалату. Көктемнің алғашқы белгілерін байқату. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Ойыншықтарын өз жанына қойып, оң сол жағын анықтауды жетілдіру. <b>(математика негіздері)</b></p>	<p>әрқашан қамқорлық танытатынын білдіре отырып, өзінің туған жеріне, Отанына деген сүйіспеншілік сезімін ояту. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Киіз үйге ойыншықтарды отырғызу барысында. оңнан солға қарай бойына қарай дұрыс отырғызу <b>(математика негіздері)</b></p> <p>Ән ұранды айтқызу, қолдарын кеудесіне жүрек тұсына дұрыс қою алады <b>(музыка)</b></p> <p>Ағаштың бұтақтарын жинап, үйшік құрастыру. <b>(құрастыру)</b></p> <p>Балабақша ауласындағы құстарды бақылату. Олардың тіршілігі туралы әңгімелету. <b>(қоршаған ортамен танысу, сөйлеуді дамыту)</b></p>	<p>Қазақ халқының ұлттық ыдыс-аяқтарымен, тұрмыстық заттарымен таныстыру. Ұнаған дайын заттардың пішіндерін қазақ оюларының қарапайым элементтерімен безендіруді жетілдіру <b>(жапсыру)</b></p> <p>«Көктем» Авторы: Ж. Әтібеков <b>Музыка</b></p> <p>Ауа райын бақылату, Балабақша ауласында кездесетін пішіндерді таптырту атауы дағдысын пысықтау <b>(математика негіздері)</b></p> <p>Табиғат бұрышындағы өсімдіктер, оларға күтім жасау (топрағын қопсыту, суару, жапырақтардың шаңын сүрту) туралы түсінікті дамыту <b>Қоршаған ортамен таныс</b></p>	<p>Киіз үйдегі тұрмыстық заттарды атату. Олардың қызметі туралы айтқызу олардың суретін салғызу. <b>(қоршаған ортамен танысу, сурет салу)</b></p> <p>Балабақшаның ұлттық бұрышына барып, қонақ күту ойынын ойнату. <b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Ұлттық бұрыштағы заттарды тану, санау, салыстыруды жетілдіру <b>(математика негіздері)</b></p> <p>Геометриялық пішіндерден, өсімдіктерден әзірленген ою-өрнектерді жолаққа бірізділігін ескере отырып, жапсырту Жапсыруда қауіпсіздік ережелерін сақтау, жұмысты ұқыптылықпен орындау дағдысын пысықтау. <b>(жапсыру)</b></p>
--	---	---	--	--	---



	<p>әндерін қайталап айтқызып, би билету</p> <p><b>Музыка</b></p>				
<p><b>Серуенге дайындық</b></p>	<p>Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, ойын құрал-жабдықтады дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Серуенге қызығушылық туғызу. Балалардың өз-өзіне қызымет ету дағдыларын қалыптастыру. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру. Достарына көмектесу дағдаларын жетілдіру. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</p>				
<p><b>Серуен</b></p>	<p style="text-align: center;"><b>Картотека № 7</b></p> <p><i>Бақылау: Жылгалар мен шалшықтарды бақылау.</i></p> <p><i>Мақсаты: Жылға мен шалшықтар туралы түсінігін қалыптастыру. Жылғаның басталатын тұсы мен ағар жолын тауып алу. Жылғаның сыңғырлап ағуын тыңдау.</i></p> <p><i>Қимылды ойын: «Батылдар»</i></p> <p><i>Көркем сөз: Жылт-жылт етеді.</i> <i>Жылгадан өтеді. (су)</i></p> <p><i>Еңбек іс-әрекеті: Аула маңын қоқыстан тазарту</i></p> <p><i>Дидактикалық ойын. «Жылгалар қалай ағады?»</i></p> <p><i>Өзіндік іс-әрекет: Ойын барысында балалардың бір-бірімен қарым-қатынас жасауын қадағалау.</i></p>				

Серуеннен оралу	Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта кнетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру.				
Түскі ас	Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау : қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу дағдыларын жетілдіру. Тамақтану дағдыларын пысықтау. Өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану , сөйлеспеу, алғыс айтуды үйрету. «Бата беру», «Ас қайтару» дәстүрлерін үйрету. Әрбір тамақтанғаннан кейін ауызды шаю. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
Күндізгі ұйқы	Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайы баяу музыка тыңдау. Қазақ халқының баяу күйлерін тыңдату (музыка)				
Біртіндеп ұйқыданояту, сауықтыру шаралары	Шынықтырудың барлық түрлерін, жалпы және жергілікті су шараларын жүргізу Жалпақ табандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаң аяқ жүруді. Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту (дене жаттығулар мен белсенділігі) Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Бесін ас алдында қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).				
Бесін ас	Балалардың мәдени-гигиеналық дағдыларын дамыту, тамақтану мәдениетін қалыптастыру. Үлкендер еңбегін бағалауға үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптар қарау және тағы басқа әрекеттер)	Балаларды екі орталыққа бөлу. Бірінші орталықта балалар құрылыс материалдарынан үй құрастырады. (құрастыру) Екінші орталықта шығармашылықпен айналысады.	Қазақ халқының тұрмыстық заттарымен таныстыру, оларды мүсіндеуге баулу. Кесе жасату. (мүсіндеу) «Сақина салу» ұлттық ойынымен таныстыру. Оның ережелерін айту.	Балаларды орталықтарға бөлу. Ермексаздан камшы мүсіндеуге қызығушылығын тәрбиелеу. (мүсіндеу) Кілемшедегі оюларды бояту. (сурет салу)	Әшекей бұйымдарды безендіру. Қазақ ою-өрнектерінің қарапайым элементтерін қайталап салуға дағдыландыру. Сақинаның пішінін ермексазбен жасау	Құрылыс материалдарынан құрастыру ойындары. Құрылыс бөлшектеріне ұқыптылықпен қарау, ойнап болған соң оларды жинау және орнына қою, құрастыру барысында



	<p>Қалаулары бойынша ұлттық тағамдардың (бауырсақ) суретін бояйды немесе мүсінін жасап үстел бетіне жайғастырады.</p> <p>Таңдауы бойынша дайын тағамдарды фетр тактаға жапсырады.</p> <p><b>Мүсіндеу, жапсыру, сурет салу</b></p> <p><b>Қо: «Құстардың ұшып келуі»</b></p> <p>Саптағы, шеңбердегі өз орнын таба алады.</p> <p><b>Дене шынықтыру</b></p>	<p>Сақина түрлерімен таныстыру. Бірнеше рет ойнату.</p> <p><b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Құрылыс материалдарымен еркін ойындар ойнату</p> <p><b>(құрастыру)</b></p>	<p>Наурыз тойында киіз үйді тігетіні туралы кітаптар қарату. киіз үй туралы не білгендерін сұрау.</p> <p><b>(көркем әдебиет)</b></p>	<p><b>сурет салу, мүсіндеу</b></p> <p>Қазақ халқының табиғи материалдардан жасалған бұйымдарымен (киіз үйдің жабдықтары, әшекей бұйымдары), тұрмыстық заттарымен (күбі, мес, келі) таныстыру, олардың қандай материалдан жасалғанын зерттеуді жетілдіру.</p> <p><b>(құрастыру)</b></p> <p>Балалардың сұранысы бойынша кітаптан ертегі оқып беру. Әдебиет кейіпкерлердің әрекеттерін адамгершілік нормалары мен түсініктері тұрғысынан бағалату</p> <p><b>(көркем әдебиет)</b></p>	<p>қауіпсіздік ережелерін сақтау. Ұжымдық құрастыруға қызығушылықты ояту.</p> <p><b>(құрастыру)</b></p> <p>Қазақ халқының әшекей бұйымдарымен (білезік, жүзік, балдақ, сырға, тұмар) таныстыру. Мүсіндеу тәсілдерін қолданып отырып, өзіне ұнаған бұйымдарды мүсіндеу, оларды таяқшамен таңбалап безендіруді меңгерту</p> <p><b>(мүсіндеу)</b></p> <p>Қо: Тырналар - тырналар</p> <p><b>Дене шынықтыру</b></p>
<b>Балалармен жеке жұмыс</b>	<p>Дид. ойын</p> <p><b>«Әдемі кілемшелер»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> бөліктерден кілемше жасауға үйрету; қабылдау, ес, зейін процесстерін дамыту; ұйымшылдыққа</p>	<p>Дид. ойын</p> <p><b>«Үйдің есігін жабайық»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> заттарды өлшемі бойынша салыстыруға, жуан және жіңішке заттарды</p>	<p>Дид. ойын</p> <p><b>«Жұбын тап»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> геометриялық пішіндерді ажыратуға, салыстыруға жаттықтыру; білімдерін бекіту, ойлау</p>	<p>Дид. ойын</p> <p><b>«Өзара айырмашылығын тап»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> Суреттерді салыстыра отырып, айырмашылығын</p>	<p>Дид. ойын</p> <p><b>«Вагондарға дөңгелек таңдау»</b></p> <p><b>Мақсаты:</b> геометриялық пішіндерді ажыратуға, қасиеттерін білуге жаттықтыру, ойлау</p>

	тәрбиелеу.	ажыратуға жаттықтыру. Ойлау қабілетін дамыту.	қабілеттерін дамыту.	тапқызу.	қабілетін дамыту.
<b>Серуенге дайындық</b>	Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).				
<b>Серуен</b>	<b>Қимылды ойын</b> «Поезд»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Торғайлар мен автомобиль»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Құстардың ұшып келуі»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Сақина жасыру»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Мысық пен тышқан»
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	Ересектердің әңгімесіне араласпау, өз өтінішін сыпайы түрде білдіру, көрсеткен қызметі үшін алғыс айту дағдыларын үйде де жетілдіру керектігі туралы ақпарат беру. Оқып берген ертегілерді үйде қайталау. Көлік түрлері туралы әңгімелесуді ұсыну.				



*Тәрбиелену*

Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Білім беру ұйымы: «Нұр-Ай бөбек» ЖШС бөбек-бақшасы

Топ: «Балапан» ортаңғы тобы

Балалардың жасы: 3-4 жас

Жоспардың құрылу кезеңі: 20 наурыз - 24 наурыз 4- апта 2023 жыл

Тәрбиеші: Хожа Б.Ж.

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 20.03.2023	Сейсенбі 21.03.2023	Сәрсенбі 22.03.2023	Бейсенбі 23.03.2023	Жұма 24.03.2023
Балаларды қабылдау	«Көңілді смайликтер» арқылы қарсы алып, көңіл-күйлерін сұрау. Балаларды қабылдап, тазалықтарына мән беру. Баладан өз отбасында қандай шаруамен айналысқаны жайлы айтып беруге тарту (сөйлеуді дамыту).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	ата-аналармен баланың үйдегі отбасы мүшелерімен қарым қатынасында өз ойын толық жеткізуі туралы әңгімелесу. Ата –аналармен пікірлесу.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптарқарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. Дидактикалық ойын: «Не жетпейді?» (суреттер бойынша), Ғажайып қоржын (ішіндегі затты сипап сезу арқылы анықтау, атын атау), «Ғажайып сандық». Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, ермексазбен және түрлі түсті қағаздармен еркін өз бетінше жұмыстар. Құрылыс материалдарынан, «лего» конструкторлардан құрастыру: Ұжымдық құрастыруға қызығушылықты ояту, түрлі құрылымдық тәсілдерді қолдану, командамен бірге нәтижеге қол жеткізу, дайын құрылысты талдауды үйрету. (құрастыру) Кітаптарды қарау, суреттер бойынша әңгімелеу, ертегілер құрастыру. Балармен жеке жұмыс. Бөлме өсімдіктеріне және табиғат бұрышындағы жануарларға күтім жасау, адамның табиғатқа қамқорлық танытуының маңызы туралы білімдерін қалыптастыру				
Танертенгі жаттығу	Наурыз айына арналған танертенгі жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті). Қимылдауға ыңғайлы, жеңіл киіммен желдетілген бөлмеде дене жаттығуларын орындау. Тыныс алу жолдарын шынықтыру.				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету)				

	Өз орнын тауып отыру. Ас болсын сөзін айтуды қалыптастыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауызын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанып болғаннан кейін алғыс айту, ас қайыру. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Таңғы жиын. Шуақ шаша алтын таңда, Мөлдір таза ауада. Табиғаттың бәрі оянады. Қайырлы таң балалар! Сәлем бердім саған елім! Тал бесігім туған жерім. Сәлем бердім бәріңізге! Балалар қазір жылдың қай мезгілі? Көктемде қанша ай бар? Атап беріндер? Жарайсыңдар!!! Ауа райы мен климаттық жағдайлардың өзгеруін бақылау. Балалардың жаңалықтармен бөлісуін ұйымдастыру. «Жаңбыр» туралы не білетіндерін сұрау. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылау, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдату, ережелер туралы келісу және т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b> Өзінің, құрдастарының шығармашылық жұмыстарының нәтижелеріне, суреттеріне, бұйымдарға құрметпен қарауға, оларға ұқыптылықпен қарауға баулу.				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	құрдастарын есімімен толық, дұрыс атауға баулу. <b>Қазақ тілі</b>				«Наурыз келді» Авторы:З.Мүсілім <b>Музыка</b>
	Серуен барысында жануарлар әлеміндегі маусымға тән көріністерді: көктемдегі – құстардың ұшып келуі, оларды коректендірудің қажеттігін түсіндіру. Топқа оралып, жабайы аңдардың суретін көру олардың сыртқы түрі,				Терезеге қарап жаңбырды тамашалау. Жаңбыр туралы не білетіндерін сұрау. Далаға шелектер қойып су жинату, жиналған суды топтағы өсімдіктерге құйюды ұйымдастыру <b>(сөйлеуді дамыту)</b>



	<p>қозғалуы, тіршілік ету ортасы, азығы, қысқа бейімделуі туралы ұғымдарын байыту. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Балалардың кітаптағы құстардың бейнесін өз бетінше қарап, әңгімелеуіне мүмкіндік беру. <b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Құстардың суретін аяқтау(шеңберге үшбұрыштар салу арқылы), бояту <b>(сурет салу).</b></p> <p>Балабақша ауласындағы ағаштарды, құстарды салыстыру. Тең бейнеленген суреттерді анықтауды жетілдіру <b>(математика негіздері)</b></p> <p>Наурыз туралы ән айту. <b>(музыка)</b></p> <p>Төменнен екі қолмен көлденең нысанаға, оң және сол қолмен (1,5–2 метр қашықтықтан) допты домалату, лақтыру, қағып алады. <b>Дене шынықтыру</b></p>				<p><b>және қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Күн тәртібі бейнеленген суреттер мен күн тәртібі бейнеленген қарама-қарсы тәулік бөліктерін бағдарлауды пысықтау: күндіз-түнде, таңертең-кешке түсінігін пысықтау</p> <p>Ауа райын бақылап, жаңбыр қай кезде жауып тұрса, сол кезде жаңбырдың карточкасын тауып жапсыруды ұйымдастыру. <b>(математика негіздері)</b></p> <p>Кітаптан балалардың сұранысы бойынша ертегі оқып беру. <b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Ауладағы ағаштарды бақылау, салыстыру, Ағаштарды, дала гүлдерін тану және атау, өсімдік бөліктерін тануын қалыптастыру <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p>
--	---	--	--	--	--

<b>Серуенге дайындық</b>	<p>Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, ойын құрал-жабдықтағы дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Табиғи материалдар туралы не білетіндерін сұрау.</p> <p>Балаларды ретімен киіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылау. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</p>				
<b>Серуен</b>	<p style="text-align: center;"><b>Картотека №8</b></p> <p><i>Бақылау: Сұңгілерді бақылау.</i></p> <p><i>Мақсаты: Балалармен бірге сұңгілерді қарау. Балалардың көктемгі табиғаттың құбылысы жайында түсінігін кеңейту.</i></p> <p><i>Қимылды ойын: «Кім шапшаң?»</i></p> <p><i>Көркем сөз: Жылт-жылт еткен, Жырадан өткен. (Су)</i></p> <p><i>Дидактикалық ойын. «Тамшы қалай пайда болады?» Өзіндік іс-әрекет. Балалардың ойын мазмұны мен тақырыбын жетілдіруді дамыту. Өз ойларын жүзеге асыру, яғни ойында рөлдерге бөлуде ойыншық пен міндеттерді бөлісуде құрдастарының ойына келіспеушілік білдіру.</i></p>				
<b>Серуеннен оралу</b>	<p>Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта қиетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттау (көркем әдебиет, дербес ойын әрекеті).</p>				
<b>Түскі ас</b>	<p>Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау : қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сүрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану.</p> <p>Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану , сөйлеспеу,</p>				



	алғыс айту) (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті) Ереже айту. (сөйлеуді дамыту)				
<b>Күндізгі ұйқы</b>	Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру. Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын: өз бетінше киіну мен шешінуді, тісін тазалауды жетілдіру. Киімдерді жинау, ілу, ересектің көмегімен оларды тазалау, құрғату. Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы баяу музыка тыңдау. Көктемгі тіршілік туралы ертегілер оқып беру (көркем әдебиет)				
<b>Біртіндеп ұйқыданояту, сауықтыру шаралары</b>	Жалпақ табандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаң аяқ жүруді. Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту (дене жаттығулар мен белсенділігі) Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді үйрету. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту) Бесін ас алдында қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).				
<b>Бесін ас</b>	Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәденетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)				
<b>Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптарқарау және тағы басқа әрекеттер)</b>	Кітаптар қарату. Шешендікке, сөз өнеріне баулу, халық ауыз әдебиеті шығармаларымен таныстыру. (сөйлеуді дамыту) Оқылған шығармадан ең қызықты, мәнерлі үзінділерді қайталату, балаларға сөздер мен қарапайым сөз тіркестерін қайталап айтуға мүмкіндік беру. (көркем әдебиет)				Балалардың қалауы бойынша дербес әрекеттер. Құрастыру және шығармашылық бағытында кітаптар қарату, әңгімелесу. Топтағы ойыншықтарының суретін салу, мүсінін жасату, немесе қағаздан өздері ойыншық жасауына мүмкіндік беру. (сурет салу, құрастыру,

	Құстардың мүсінін жасау, фетр тақтасына жапсыру жұмыстарын орындату (мүсіндеу, жапсыру)				мүсіндеу, жапсыру)
<b>Балалармен жеке жұмыс</b>	Дид.ойын «Әдемі кілемшелер» <b>Мақсаты:</b> бөліктерден кілемше жасауға үйрету; қабылдау, ес, зейін процесстерін дамыту; ұйымшылдыққа тәрбиелеу.	Дид.ойын «Үйдің есігін жабайық» <b>Мақсаты:</b> заттарды өлшемі бойынша салыстыруға, жуан және жіңішке заттарды ажыратуға жаттықтыру. Ойлау қабілетін дамыту.	Дид.ойын « Жұбын тап» <b>Мақсаты:</b> геометриялық пішіндерді ажыратуға, салыстыруға жаттықтыру; білімдерін бекіту, ойлау қабілеттерін дамыту.	Дид.ойын «Өзара айырмашылығын тап» <b>Мақсаты:</b> Суреттерді салыстыра отырып, айырмашылығын тапқызу.	Дид.ойын «Вагондарға дөңгелек таңдау» <b>Мақсаты:</b> геометриялық пішіндерді ажыратуға, қасиеттерін білуге жаттықтыру, ойлау қабілетін дамыту.
<b>Серуенге дайындық</b>	Киімдерін реттілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
<b>Серуен</b>	<b>Қимылды ойын</b> «Жоғары лақтыр»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Кішкентай маймылдар	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Шымшықтар мен мысық»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Тауық қорадағы түлкі»	<b>Қимылды ойын</b> «Сақина жасыру» Еркін ойындар
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	Қазақша жаңа жыл туралы әңгімелесуді ұсыну. Бүгінгі күннің қызықты сәттері туралы сұрау. Апта бойғы қызықты сәттерді әңгімелеу.				



Төңкеріс  
журналы

### Тәрбиелеу - білім беру процесінің циклограммасы

Білім беру ұйымы: «Нұр-Ай бөбек» ЖШС бөбек-бақшасы

Топ: «Балапан» ортаңғы тобы

Балалардың жасы: 3-4 жас

Жоспардың құрылу кезеңі: 20 наурыз - 24 наурыз 5-апта (қайталау) 2023 жыл

Тәрбиеші: Хожа Б.Ж.

Күн тәртібінің кезеңдері	Дүйсенбі 27.03.2023	Сейсенбі 28.03.2023	Сәрсенбі 29.03.2023	Бейсенбі 30.03.2023	Жұма 31.03.2023
Балаларды қабылдау	Көңілді қарсы алып, көңіл-күйлерін сұрау. Балаларды қабылдап, денсаулығы туралы сұрау. Баладан өз отбасында қандай шаруамен айналысқаны жайлы айтып беруге тарту (сөйлеуді дамыту).				
Ата-аналармен әңгімелесу, кеңес беру	Ата –аналармен пікірлесу.				
Балалардың дербес әрекеті (баяу қимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптарқарау және тағы басқа әрекеттер)	Топта балалармен шағын ойын орталықтарында еркін ойындарды ұйымдастыру, үстел үсті ойындары. Дидактикалық ойын: «Не жетпейді?» (суреттер бойынша), Ғажайып қоржын (ішіндегі затты сипап сезу арқылы анықтау, атын атау), «Ғажайып сандық». Өнер орталығында сурет салу, суретті кітапшаларды бояу, ермексазбен және түрлі түсті қағаздармен еркін өз бетінше жұмыстар. Құрастыру материалдарымен құрастыру ойындары, кітаптарды қарау, суреттер бойынша әңгімелеу, ертегілер құрастыру. Балармен жеке жұмыс. Бөлме өсімдіктеріне және табиғат бұрышындағы жануарларға күтім жасау, адамның табиғатқа қамқорлық танытуының маңызы туралы білімдерін қалыптастыру				
Таңертенгі жаттығу	Наурыз айына арналған таңертенгі жаттығуларды орындату (Жалпы дамытушы жаттығулар, қимыл белсенділігі, ойын әрекеті). Қимылдауға ыңғайлы, жеңіл киіммен желдетілген бөлмеде дене жаттығуларын орындату. Тыныс алу жолдарын шынықтыру.				
Таңғы ас	Таңғы ас алдында қолдарын сумен сабындап жуу мәдениетін қалыптастыру. (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету) Өз орнын тауып отыру. Ас болсын сөзін айтуды қалыптастыру. Таза және ұқыпты тамақтануды, қасықты дұрыс ұстауды, тамақтанған кезінде ауызын жауып отырып, асықпай әбден шайнауды үйрету. Тамақтанып				



	болғаннан кейін алғыс айту, ас қайыруды пысықтау. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекетке дайындық</b>	Таңғы жиын. Бір біріне жақсы тілектер айту. Жарайсындар!!! Балалардың жаңалықтармен бөлісуін ұйымдастыру. «Көктемгі ағаштар» туралы не білетіндерін сұрау. Бірлескен жоспарларды, мәселелерді талқылату, қызығушылықтары бойынша әрекет түрін таңдату, ережелер туралы келісу және т. б. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>				
<b>Ұйымдастырылған іс-әрекеттер</b>	Балалардың ересектермен және құрдастарымен қарым-қатынас жасауына жағдай жасау: <b>Қазақ тілі</b>	Қ\о: «Трамвай» <b>Дене шынықтыру</b>	Қ\о:«Жалауға қарай жүгір»  <b>Дене шынықтыру</b>	Қ\о: «Трамвай»  <b>Дене шынықтыру</b>	«Анашым қартаймашы» Авторы:Ж.Бұлжанов <b>Музыка</b>
	Көктем мезгілі турал фильм көрсету. Көктемде ағаштар бүршік жарып, жапырақ ашып, жеміс ағаштары гүлдейтінін айту. бірақ бұл құбылыс Қазақстанның әр өңірінде әр түрлі уақытта болатынын айту. Мысалы Астанаға көктем кеш келеді. Ал Қазақстанның оңтүстігінде өрік ағаштары гүлдеп жатқанын түсіндіру. Терезеге қарап, ағаштарды бақылату. Дәл осы сәттегі ағаштардың бейнесін сурет етіп салып, есімізге сақтап	Бәйтерек ағашы туралы мультфильм суреттер қарату. Астанадағы бәйтерекпен салыстыру. <b>(сөйлеуді дамыту)</b>  Ұжымдық жұмыс. Алдын ала жасалған бәйтерекке жапырақтарын ермексаздан жасап жабыстыруын ұйымдастыру. <b>(мүсіндеу)</b> Үй жануарлары мен олардың төлдері туралы білімдерін бекіту. Қазақстанды мекендейтін жабайы жануарлар жайлы түсініктерін қалыптастыру,	Балаларды орталықтарға бөлу. Қалауы бойынша кітаптағы иллюстрацияларды өз бетінше қарастырып, ертегі, әңгіме құрастыруына мүмкіндік беру. <b>(көркем әдебиет,сөйлеу дамыту)</b>  Балалардың дербес шығармашылық әрекеті. Тұтас қағаз парағына бейнені жаспсырту, қызыл, сары, жасыл, көк, қара, ақ негізгі түстер реңктерін (қызғылт, көгілдір, сұр) қолдануды үйрету.	Ғажайып қоржынды көрсету. Ішіндегі ойыншықтарды таныстыру. Дидактикалық ойын «Кім жылдам жұбын табады» ғажайып қалтадан ойыншықтар шығару, балаларға топтан соның жұбын тауып саластыру жағдайын жасау. <b>(математика негіздері)</b>  Қоржыннан шыққан ойыншықтардан әр түрлі құрылым құрастыру. Құрастырған құрылыспен сюжетті ойыншықтарды	Дидактикалық ойын «Ағаштардың дәнін тап» Суреттерде ағаштар және олардың дәндері. Екінші конвертте ағаштар және жемістер. Сәйкесін табуды үйрету. Оларды қалай тануға және ажыртуға болатынын түсіндіру. Бір біріне жасырып ойнатуын ұйымдастыру <b>(сөйлеуді дамыту)</b>  Дәндерді екеуден жинату. Карточкалармен жұмыс жасату. <b>(математика негіздері)</b> Кітаптан балалардың



	<p>қалайық деп сурет салуды ұсыну. <b>(қоршаған ортамен танысу, сурет салу)</b> «Бақша ағаштар» әңгімесін оқып беру. Әңгіменің негізі ойын балаларға түсіндіру. <b>(көркем әдебиет)</b> Алып шыққан ойыншықтарын салыстыру. <b>(математика негіздері)</b></p> <p>Еркін ойындар Құмға таяқшалармен өз бетінше ойдан сурет салуға мүмкіндік беру. <b>(сурет салу)</b></p>	<p>табиғат бұрышын мекендеушілерді бақылау дағдыларын қалыптастыру. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b> Жаңбырдың суын басып, құрғақ жерді басу арқылы іздер салу. <b>сурет салу</b></p> <p>Астанадағы бәйтерек мұнарасы туралы айту. оның макетін көрсету. Құрылыс бөліктерін санату, салыстыруды пысықтау, құрылыс материалдарын құрастыру <b>(математика негіздері, құрастыру)</b></p>	<p><b>(жапсыру).</b> Көктемгі ағаштарды бақылау. Белгілерін тани білуін қалыптастыру. <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Асфальтқа бормен, өз бетінше ойдан сурет салуға мүмкіндік беру. <b>(сурет салу)</b></p> <p>Балалардың қалауы бойынша ән айту, қимылды би билету. <b>(музыка)</b></p>	<p>қолданып ойнату. <b>(құрастыру)</b> Ауа-райының жағдайын анықтау (суық, жылы, ыстық), табиғат құбылыстарын бақылату (маусымдық), бақылау күнтізбесінде жылдың көктемгі мезгілдеріндегі ауа-райының жай-күйін белгілеуді пысықтау <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p> <p>Табиғи заттардан әр түрлі құрылымдар құрастырту <b>(құрастыру)</b></p>	<p>сұранысы бойынша ертегі оқып беру. <b>(көркем әдебиет)</b></p> <p>Табиғатты бақылау барысында жануарлар әлеміндегі маусымға тән көріністерді: көктемде көбелектер, қоңыздардың пайда болуы, құстардың көбеюі, олардың сайрауы, шықшылықтауы, ұя салуы, балапан шығаруы жайлы айтып таныстыру <b>(қоршаған ортамен танысу)</b></p>
<p><b>Серуенге дайындық</b></p>	<p>Балалардың дербес қимыл белсенділігі үшін жағдай жасау, ойын құрал-жабдықтады дұрыс пайдалану туралы әңгімелесу. Табиғи материалдар туралы не білетіндерін сұрау. Балаларды ретімен киіндіру (ауа-райы жағдайына байланысты), дұрыс киінуді бақылату. Киім шкафтарын таза ұстау және жинауды қалыптастыру <b>(сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту).</b></p>				



Серуен	<p style="text-align: center;"><b>Картотека №9</b></p> <p><i>Бақылау: Өзендегі мұздың еруін бақылау.</i></p> <p><i>Мақсаты: Балалармен мұздағы жарықтардың пайда болуын қарау. Табиғат құбылыстарына деген байқампаздық пен қызығушылықты дамыту. Өз беттерінше қорытынды жасап, сөздік қорды байыту.</i></p> <p><i>Қимылды ойын: «Өзенге, жағаға»</i></p> <p><i>Көркем сөз: Көктем келеді, келеді</i>  <i>Қызылды-жасылды</i>  <i>Қызғалдақпенен.</i>  <i>Қырдан гүлдер тереді</i></p> <p><i>Еңбек әрекеті: Балықтарға күтім жасау.</i></p> <p><i>Дидактикалық ойын. «Алдымен не содан соң ше?»</i></p> <p><i>Ерікті іс-әрекет: Баланың даму негізінің жағымды сапасын жеке ұжымда қолданып іске асыру. Белсенді балалар өз құрдастарына, яғни ойын кезінде сылбыр балаларға қысым көрсетпей, ойынға араласып кетуіне қол ұшын бере білу.</i></p>
Серуеннен оралу	<p>Топқа оралу кезінде жылдам қатарға тұруды дағдыландыру. Асықпай бір-бірін итермей жүруді үйрету. Топта киетін аяқ киімдерін өз бетінше ауыстырып, киюін қалыптастыру. Жұмбақтар шешу, өлеңдер, әндер жаңылтпаштар, санамақтар және т.б. жаттату (<b>көркем әдебиет, дербес ойын әрекеті</b>).</p>
Түскі ас	<p>Түскі ас алдында гигиеналық шараларды орындау : қолды дұрыс жуу, өз орамалының орнын білу, қолды дұрыс сұрту, орамалды ілу көркем сөз қолдану.</p> <p>Тамақтану (өз орнын білу, дұрыс отыру, асхана құралдарын дұрыс ұстай білу, ұқыпты тамақтану, сөйлеспеу, алғыс айту) Тамақтан соң ауыздарын сумен шаюды қалыптастыру. (<b>мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті</b>)</p> <p>Ереже айтқызу. (<b>сөйлеуді дамыту</b>)</p>
Күндізгі ұйқы	<p>Өзіне-өзі қызмет көрсету дағдыларын: өз бетінше киіну мен шешінуді, тісін тазалауды жетілдіру. Киімдерді жинау, ілу, ересектің көмегімен оларды тазалау, құрғату.</p> <p>Киім түймелерін, сырмаларын өздігінше ағыту. Киімдерін ұқыпты орындыққа іліп (немесе арнайы сөреге) қоюды үйрету. Өз төсек орнын тауып жатуды үйрету. (<b>өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту</b>)</p> <p>Балалардың тыныш ұйықтауы үшін жайлы баяу музыка тыңдату. Әртүрлі, балалардың қалауы бойынша ертегілер оқып беру (<b>көркем әдебиет</b>)</p>
Біртіндеп ұйқыдан ояту, сауықтыру шаралары	<p>Жалпақ табандылықтың алдын-алу үшін түрлі жолдармен жалаң аяқ жүруді.</p> <p>Тыныс алу жолдарын шынықтыруды дамыту (<b>дене жаттығулар мен белсенділігі</b>)</p> <p>Киімдерін реттілікпен өздігінен киіну. Түймелерін қадау, сырмаларын сыру, аяқ киімдерін дұрыс киюді</p>



	<p>үйрету. Қыз балалардың шаштарын тарауға үйрету. (өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)          Қолдарын жуу, құрғатып сүрту, сүлгіні өз орнына іліп қоюды үйрету. (мәдени-гигиеналық дағдылар).</p>				
<b>Бесін ас</b>	<p>Таза және ұқыпты тамақтану. Тамақтану мәденетін қалыптастыру. Асты тауысып жеуге үйрету.          (мәдени-гигиеналық дағдылар, өзіне-өзі қызмет ету, еңбек әрекеті)</p>				
<b>Балалардың дербес әрекеті (баяу кимылды ойындар, үстел үсті ойындары, бейнелеу әрекеті, кітаптарқарау және тағы басқа әрекеттер)</b>	<p>Кітаптар қарату. Таныс ертегілерді өз бетінше айтуға дағдыландыру. (сөйлеуді дамыту)</p> <p>Дайын ағаштарға жапырақтар мен гүлдерді ермексаздан жасап, немесе қағаздан жапсыруды үйрету (мүсіндеу, жапсыру)</p> <p>Көктем туралы жаттаған әнін айтқызу (музыка)</p> <p>Еденге қойылған тактай бойымен еңбектеу          Заттарды айналып және заттардың арасымен секіре алады.          Дене шынықтыру</p>	<p>«Мақта қыз бен мысық» ертегісіндегі ағаштың рөлі туралы сұрау. Ағаштың не беретінін естерінде сақтау. Ағаштардың жапырақтарын бақылату. (көркем әдебиет)</p> <p>Балаларды орталықтарға бөліп жақсы көретін әндерін тындатып, билету. (музыка)</p> <p>Балалардың қалауы бойынша еркін тақырыпта фетр тақтасында жапсыру әрекетін жасату. (жапсыру)</p>	<p>Топтағы ойыншықтарды салыстыру. Жиын жасату. (математика негіздері)</p> <p>«Көктемдегі Маша мен аю» Ертегілер мен қоршаған өмір тақырыптарына сюжеттік композициялар құруға жағдай жасау (мүсіндеу)</p> <p>Бау бакша жасату. Ұжымдық құрылыс жасауға баулу, алдын ала келісе отырып, құрылыс бөліктерін жеке дайындауды, өздерінің құрастырған бұйымдарын біріктіре отырып, дайын болған құрылыспен бірге ойнау дағдысын жетілдіру. (құрастыру)</p>	<p>Табиғи қалдық заттардан композицияны құрастыру заттар нысандардың бойынша арақатынасын ескеруін қадағалау; (жапсыру)</p> <p>Таныс ертегінің кейіпкерлерінің қажетті дауыс және тілдің қарқынын қолдану дағдыларын қалыптастыру. (сөйлеуді дамыту, көркем әдебиет)</p> <p>«Наурыз келді»          Авторы: З. Мүсілім          Музыка          Топқа бөлініп Тәрбиешінің көмегімен кесенің суретін салып бояу          Сурет салу</p>	<p>Балалардың қалауы бойынша дербес әрекеттер. Құрастыру және шығармашылық менбағытында кітаптар қарату, әңгімелесу.</p> <p>Топтағы ойыншықтарының суретін салу, мүсінін жасату, немесе қағаздан өздері ойыншық жасауына мүмкіндік беру. (сурет салу, құрастыру, мүсіндеу, Жапсыру барысында қауіпсіздік техникасы ережелерін сақтауға, ұқыпты болуға баулу. (жапсыру)</p> <p>Қо: «Тышқандар мен мысық.»          Дене шынықтыру</p>

<b>Балалармен жеке жұмыс</b>	Дид.ойын «Әдемі кілемшелер» <b>Мақсаты:</b> бөліктерден кілемше жасауға үйрету; қабылдау, ес, зейін процесстерін дамыту; ұйымшылдыққа тәрбиелеу.	Дид.ойын «Үйдің есігін жабайық» <b>Мақсаты:</b> заттарды өлшемі бойынша салыстыруға, жуан және жіңішке заттарды ажыратуға жаттықтыру. Ойлау қабілетін дамыту.	Дид.ойын « Жұбын тап» <b>Мақсаты:</b> геометриялық пішіндерді ажыратуға, салыстыруға жаттықтыру; білімдерін бекіту, ойлау қабілеттерін дамыту.	Дид.ойын «Өзара айырмашылығын тап» <b>Мақсаты:</b> Суреттерді салыстыра отырып, айырмашылығын тапқызу.	Дид.ойын «Вагондарға дөнгелек таңдау» <b>Мақсаты:</b> геометриялық пішіндерді ажыратуға, қасиеттерін білуге жаттықтыру, ойлау қабілетін дамыту.
<b>Серуенге дайындық</b>	Киімдерін ретгілік сақтап дұрыс киінуге үйрету. Достарына көмектесу. Қатармен жұптасып жүруді, қатарды бұзбауды үйрету. Таза ауада қандай ойындар ойнайтынын балалармен жоспарлау. (сөйлеуді дамыту, өзіне-өзі қызмет ету дағдылары, ірі және ұсақ моториканы дамыту)				
<b>Серуен</b>	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Қоян мен қасқыр»	<b>Қимылды ойын</b> «Т ы р н а л а р - т ы р н а л а р»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Тышқандар мен мысық.»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойын</b> «Допты дәлдеп лақтыр»	Еркін ойындар <b>Қимылды ойындар.</b> Қимылды ойындарда жетекші рөлді орындауға үйрету, ойын ережелерін саналы түрде сақтауға баулу.
<b>Балалардың үйге қайтуы</b>	Ағаштар туралы әңгімелесуді ұсыну. Бүгінгі күннің қызықты сәттері туралы сұрау. Апта бойғы қызықты сәттерді әңгімелеу.				